


रिक्ति

डॉ. राजेंद्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

डॉ. राजेंद्र प्रसाद केंद्र, एम्स, नई दिल्ली में एक वर्ष की अवधि हेतु आचार्य जीवन एस. तितियाल, प्रमुख रा.प्र.के. एवं प्रधान अन्वेषक के अधीन जॉनसन एंड जॉनसन विज्ञान द्वारा वित्तपोषित "पोस्टीरियर सेगमेंट संबंधी विकृतियों से पीड़ित रोगियों में उन्नत मध्यवर्ती फंक्शन (टेकनिस आईहैन्स/आईहैन्स टोरिक आई आईओएल) सहित मोनोफोकल आईओएल के द्विपक्षीय प्रत्यारोपण के उपरांत रोगी की दृष्टि संबंधी परिणामों एवं संतुष्टि का आकलन" नामक जारी अनुसंधान परियोजना के अंतर्गत विभिन्न पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं।

पद	पदों की संख्या	शैक्षिक एवं अनिवार्य योग्यताएं	अधिकतम आयु सीमा
वरिष्ठ अनुसंधान फेलो	01	(i) एम.एससी (जीवन विज्ञान), एम.ए.(सामाजिक विज्ञान), चिकित्सा सामाजिक कार्य (एमएसडब्ल्यू) में स्नातकोत्तर डिग्री धारक। अथवा (ii) एमबीबीएस / बीडीएस / एमवीएससी / एम.फार्मा / एमई / एम.टेक डिग्री धारक।	35 वर्ष तक
नेत्र तकनीशियन	01	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से नेत्र तकनीक में बी.एससी. या समकक्ष किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 3 वर्ष का कार्य अनुभव अथवा स्नातकोत्तर डिग्री (ऑप्टोमेट्री) अनुभव: लागू नहीं	30 वर्ष तक
डाटा एंट्री ऑपरेटर (ग्रेड-ए)	01	किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से इंटरमीडिएट या 12 वीं कक्षा उत्तीर्ण। कंप्यूटर पर प्रति घंटे कम से कम 15000 की-डिप्रेशन सहित गति परीक्षण।	25 वर्ष तक

उपर्युक्त मानदंडों को पूरा करने वाले सभी इच्छुक उम्मीदवार स्वप्रमाणित प्रासंगिक दस्तावेजों सहित अपना आवेदन, कमरा सं. 491, चौथी मंजिल, रा.प्र. केंद्र, एम्स, नई दिल्ली में दिनांक 4 दिसंबर, 2023 तक भेज सकते हैं।


 आचार्य जीवन एस. तितियाल
 प्रधान अन्वेषक

Dated: 15th November, 2023

VACANCY

DR. RAJENDRA PRASAD CENTRE FOR OPHTHALMIC SCIENCES
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

#####

Applications are invited for the various posts under the research project entitled: "Assessment of visual Outcomes and Patient Satisfaction following Bilateral Implantation of a Monofocal IOL with Enhanced Intermediate Function (TECNIS Eyehance/Eyehance Toric IOL) in patients with Posterior Segment Pathologies" funded by Johnson & Johnson Vision at Dr. R. P. Centre, AIIMS, New Delhi under Prof. Jeevan S. Titiyal, Chief, RPC and PI for the period of One year.

Post	No. of Posts	Qualifications & Essential Requirements	Upper Age Limit
Senior Research Fellow	01	(i) M. Sc. (Life Sciences), MA (Social Sciences), Master in Medical Social Work (MSW) degree holders. OR (ii) MBBS/BDS/MVSc/M.Pharma/ME/M. Tech degree holders.	Upto 35 years
Ophthalmic Technician	01	B.Sc. in Ophthalmic Techniques or equivalent from a recognized university/ institution. 3 years work experience from a recognized university. OR Masters Degree (Optometry) in their relevant subject. Experience : Nil	Upto 30 years
Data Entry Operator (Grade A)	01	Intermediate or 12 th pass from recognized board. A speed test of not less than 15000 Key depressions per hour through speed test on computer	Upto 25 years

All the interested candidates fulfilling the above criteria may send their applications along with self attested relevant documents to Room no. 491, 4th Floor, Dr. R.P. Centre, AIIMS, New Delhi latest by 4th December, 2023.

Prof. Jeevan S. Titiyal
Principal Investigator
20/11/23